

Milicz, dn. 09.11.2021 r.

Numer postępowania: **MCM/WSM/ZP13/2021**

## WYKONAWCY

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji art. 275 pkt 1 Prawa zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2021 poz. 1129 ze zm.), nr postępowania MCM/WSM/ZP13/2021 pn.: **Wykonywanie okresowych przeglądów technicznych aparatury i sprzętu medycznego Milickiego Centrum Medycznego sp. z o. o.**

*Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, przedstawiam odpowiedzi na pytania Wykonawcy, dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:*

### **PYTANIE NR 1- dotyczy pakietu nr 44, pozycje: 2-6:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie z pakietu nr 44, pozycje: 2-6 do nowoutworzonego zadania?

Wydzielenie pozycji do nowego zadania pozwoli na złożenie oferty przez większą grupę Wykonawców, a co za tym idzie uzyskanie korzystniejszej ceny dla Zamawiającego.

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający nie wyraża zgody, ponieważ Prawo Zamówień Publicznych nie przewiduje wydzielania pozycji do nowego odrębnego pakietu.*

### **PYTANIE NR 2 - dotyczy SWZ:**

Czy w celu zapewnienia bezpieczeństwa pacjenta oraz jakości usług medycznych Zamawiający będzie wymagał odpowiednich kwalifikacji technicznych dostawcy serwisu w zakresie aparatury będącej przedmiotem przetargu, potwierdzonych **aktualnymi certyfikatami odbytych przez inżynierów szkoleń?**

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zgodnie z zapisami SWZ Zamawiający będzie wymagał odpowiednich kwalifikacji i doświadczenia zawodowego.*

### **PYTANIE NR 3 - dotyczy SWZ:**

Czy Zamawiający będzie wymagał od wszystkich Wykonawców do przeprowadzenia przeglądów i napraw użycia tylko oryginalnych i nowych części zamiennych?

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

*Tak, Zamawiający będzie wymagał od wszystkich Wykonawców do przeprowadzenia przeglądów i napraw użycia tylko oryginalnych i nowych części zamiennych.*

**PYTANIE NR 4 – dotyczy pakietów nr 2 i 14:**

Prosimy o potwierdzenie, że jeśli w trakcie trwania umowy okaże się, że sprzęt nie nadaje się już do naprawy bądź brak jest części do przeglądów ze względu na jego wiek – dany sprzęt zostanie wyłączony aneksem z umowy bez konsekwencji dla wykonawcy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Tak, Zamawiający potwierdza.*

**PYTANIE NR 5 – dotyczy pakietu nr 2:**

Prosimy Zamawiającego o informacje czy aparaty do znieczulania posiadają kardiomonytory, które należy uwzględnić w wycenie, jeżeli tak prosimy o podanie typu i producenta kardiomonitora.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Należy uwzględnić Kardiomonitor GE B125 przy Aparacie GE Carestation 620. Reszta Kardiomonitorów wykazana jest w innych pakietach.*

**PYTANIE NR 6 – dotyczy pakietu nr 14:**

Prosimy Zamawiającego o informację czy przy kardiomonitorze jest moduł gazowy, który również wymaga przeglądu.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Tak, monitor posiada moduł gazowy.*

**PYTANIE NR 7 – dotyczy umowy: par. 2 ust. 1 i ust. 8:**

Mając na uwadze bezpieczeństwo urządzeń medycznych, stosowanie najnowszych zaleceń producenta jest kluczowe. Producent aktualizuje wytyczne serwisowe od czasu do czasu, z uwagi na dokonywane zgłoszenia serwisowe, uwzględniając najnowsze kwestie techniczne związane z danym modelem.

Czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawca oraz Zamawiający będą zobowiązani do stosowania się do **najnowszych** wymagań producentów (wytwórców) i **najbardziej aktualnych** instrukcji w zakresie sprzętu będącego przedmiotem umowy i wykonania umowy zgodnie z nimi?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Tak, Zamawiający potwierdza.*

**PYTANIE NR 8 – dotyczy umowy: par. 3:**

W przypadku wizyt u Zamawiającego, współpraca Zamawiającego w kwestiach bhp jest kluczowa. Czy zamawiający wyraża zgodę na dodanie do postanowień par. 2 wzoru umowy postanowienia z odpowiednim obowiązkiem Zamawiającego w tym zakresie:

„Zamawiający jest zobowiązany do współpracy z Wykonawcą w celu zapewnienia właściwe warunków bezpieczeństwa personelowi Wykonawcy, w trakcie realizacji usług, w tym:

- a) podjęcia wszelkich kroków mających na celu zapobieżenie przekazaniu czynników zakaźnych przenoszonych poprzez krew i/lub płyny ustrojowe;

- b) przestrzegania norm postępowania obowiązujących w przypadku zdarzeń dotyczących narażenia na kontakt z krwią lub płynami ustrojowymi,
- c) podjęcia kroków wymaganych w instrukcji urządzenia (w szczególności dezynfekcji sprzętu przed kontaktem z personelem Wykonawcy i potwierdzenia tego piśmie na prośbę Wykonawcy)”?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający doda proponowany zapis w § 3 wzoru umowy i Zmieniony Załącznik Nr 4 do SWZ wzór umowy zamiesci na stronie internetowej prowadzonego postępowania.*

**PYTANIE NR 9 – dotyczy umowy: par. 8 ust. 3:**

Prosimy o usunięcie postanowienia § 6 ust. 5 projektu umowy uprawniającego Zamawiającego do potrącania kar umownych z wynagrodzeniem wykonawcy.

Postanowienie takie narusza zasadę równowagi stron i proporcjonalności.

Ponadto zwracamy uwagę, iż w obecnej sytuacji związanej z COVID-19 przepisy prawa wprost zakazują Zamawiającemu dokonywania tego typu potrąceń. Zgodnie bowiem z art. 15r<sup>1</sup> ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem covid-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych z dnia 2 marca 2020 r. (Dz.U. z 2020 r. poz. 374, ze zm.) w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, Zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy o zamówienie publiczne z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający pozostawia bez zmian zapis § 8 ust. 5. Zamawiający uwzględnił zapisy art. 15r<sup>1</sup> ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem covid-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych z dnia 2 marca 2020 r. (Dz. U. z 2020r. poz. 1842) w § 10 ppkt. d.*

**PYTANIE NR 10 – dotyczy umowy: par. 9 ust. 3:**

Rozwiązanie umowy ze skutkiem natychmiastowym jest czynnością radykalną i nie powinno zaskakiwać żadnej ze Stron, tym bardziej w sytuacji, gdy jest dodatkowo powiązane obarczone obowiązkiem zapłaty kary umownej. Mając na względzie ogólne sformułowanie podstaw do takiego rozwiązania z winy Wykonawcy, przewidziane uprawnienie wiąże się z istotnym ryzykiem po stronie wykonawcy które nie znajduje obiektywnego uzasadnienia. Proponujemy, aby przed rozwiązaniem umowy Zamawiający wezwał Wykonawcę do usunięcia naruszenia z zagrożeniem rozwiązania ze skutkiem natychmiastowym umowy, udzielając mu odpowiedniego dodatkowego terminu . Dzięki takiemu rozwiązaniu zachowana jest ochrona słusznego interesu Zamawiającego, a Wykonawcy umożliwia rzetelną kalkulację ryzyka.

Proponujemy zatem dodanie do par. 9 ust. 3 kolejnego zdania o następującej treści: „Rozwiązanie przez Zamawiającego umowy ze skutkiem natychmiastowym powinno zostać poprzedzone pisemnym wezwaniem Wykonawcy do należytej realizacji umowy lub usunięcia przyczyn leżących po stronie Wykonawcy stanowiących podstawę do odstąpienia Zamawiającego od umowy lub ich skutków, w wyznaczonym w wezwaniu dodatkowym terminie, nie krótszym niż 5 dni.”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający pozostawia bez zmian zapis § 9 ust. 3 wzoru umowy. Uprawnienie Zamawiającego do odstąpienia od umowy wynika z art. 456 ust. 1 pkt. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2021 poz. 1129 ze zm.)*

**PYTANIE NR 11 – dotyczy umowy: dodania par. 10a o sile wyższej:**

Z uwagi brak regulacji dot. siły wyższej projektowanych w projektowanych postanowieniach umowy proponujemy dodanie następujących postanowień:

*„1. Strony nie ponoszą odpowiedzialności za szkody powstałe w wyniku działania siły wyższej, tj. przez okoliczności nadzwyczajne, nieprzewidywalne lub też niemożliwe do uniknięcia mimo możliwości ich przewidzenia, w szczególności: okoliczności nadzwyczajne, nieprzewidywalne, bądź też niemożliwe do uniknięcia mimo możliwości ich przewidzenia, w szczególności: klęski żywiołowe, katastrofy, strajki, zamieszki, embarga, stany nadzwyczajne, zagrożenia epidemicznego lub epidemii, itp.*

*2. Terminy wykonania zobowiązań wynikających z Umowy, w tym czasu reakcji, ulegają przedłużeniu o czas trwania siły wyższej.*

*3. W przypadku zaistnienia zdarzenia siły wyższej, Strona, która na skutek siły wyższej nie może należycie wykonać zobowiązań wynikających z Umowy, zawiadomi niezwłocznie drugą Stronę o zaistnieniu siły wyższej, jednocześnie określając jej wpływ na wykonanie zobowiązań. Po zawiadomieniu, Strony będą współdziałać w dobrej wierze w celu wywiązania się ze zobowiązań w stopniu, w jakim jest to praktycznie możliwe.”*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający doda do wzoru umowy § 10a o treści:*

*„ 1. Strony nie ponoszą odpowiedzialności za szkody powstałe w wyniku działania siły wyższej, tj. przez okoliczności nadzwyczajne, nieprzewidywalne lub też niemożliwe do uniknięcia mimo możliwości ich przewidzenia, w szczególności: okoliczności nadzwyczajne, nieprzewidywalne, bądź też niemożliwe do uniknięcia mimo możliwości ich przewidzenia, w szczególności: klęski żywiołowe, katastrofy, strajki, zamieszki, embarga, stany nadzwyczajne, itp.*

*2. W przypadku zaistnienia zdarzenia siły wyższej, Strona, która na skutek siły wyższej nie może należycie wykonać zobowiązań wynikających z Umowy, zawiadomi niezwłocznie drugą Stronę o zaistnieniu siły wyższej, jednocześnie określając jej wpływ na wykonanie zobowiązań. Po zawiadomieniu, Strony będą współdziałać w dobrej wierze w celu wywiązania się ze zobowiązań w stopniu, w jakim jest to praktycznie możliwe.”*

**PYTANIE NR 12 – dotyczy umowy:**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na podpisanie Umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych na dostarczonym przez wykonawcę wzorze.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.*

**PYTANIE NR 13 – dotyczy umowy:**

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przysyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający wyraża zgodę na wysyłkę pocztą tradycyjną.*

**PYTANIE NR 14 – dotyczy umowy:**

Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy i dopuści w trakcie obowiązywania umowy zmianę ceny brutto w przypadku, gdyby na skutek zmiany przepisów podatkowych uległa zmianie obowiązująca w chwili zawarcia umowy stawka podatku od towarów i usług (VAT)? (dot. §4 ust. 9).

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Tak, Zamawiający dopuszcza zmianę ceny brutto i poprawi zapis §8 pkt. 1 ppkt. a wzoru umowy.*

**PYTANIE NR 15 – dotyczy umowy:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian w § 6 ust. 9 poprzez zamianę słów „odsetki ustawowe” na „odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający pozostawia bez zmian zapis §6 ust. 9 wzoru umowy.*

**PYTANIE NR 16 – dotyczy umowy:**

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 8 ust. 1:

1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania niniejszej umowy Zamawiający może nałożyć Wykonawcy kary umowne w następujących wysokościach:
- 2) w przypadku nienależycie wykonywanych przeglądów, których następstwem będzie niesprawna aparatura - w wysokości 50 zł za każdy dzień jej niesprawności, jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto nienależycie wykonanych przeglądów;
- 3) za odstąpienie przez Zamawiającego od niniejszej umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy lub odstąpienie przez Wykonawcę, jednakże z przyczyn niezależnych

odZamawiającego w wysokości **10%** niezrealizowanej części kwoty wskazanej w § 4 ust. 1 niniejszej umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

*Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy §8 ust.1 wzoru umowy.*

**PYTANIE NR 17 – dotyczy zał. Nr 2 do SWZ:**

Czy zamawiający dopuści możliwość wyłączenia z z Pakietu nr 1 " Różne" pozycji nr 2,5,6,7,8,11 do osobnego pakietu?

Odpowiedź Zamawiającego:

*Zamawiający nie wyraża zgody, ponieważ Prawo Zamówień Publicznych nie przewiduje wydzielenia pozycji do nowego odrębnego pakietu*

*Powyższe postanowienia są wiążące do przetargu na dzień 15.11.2021r., a odpowiedzi na pytania i wszelkie modyfikacje stanowią integralną część SWZ.*

Magdalena Gościński-Stojewska

  
Prokurent

  
WICEPREZES  
Milickiego Centrum Medycznego  
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
Andrzej Szandera